Pará
                      Prefeitura Municipal de Ulianópolis

DECRETO Nro 00026/17, de 01 de Novembro de 2017

                         Abre crédito adicional   ao   vigente  orçamento  da(o)
                         Prefeitura Municipal de   Ulianópolis   ,   o   crédito
                         suplementar no valor  de  R$  1.362.170,18  (Um Milhão,
                         Trezentos e Sessenta  e Dois Mil, Cento e Setenta Reais
                         e Dezoito Centavos)   para   reforço   de  dotação(ões)
                         orçamentária(s).

          O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura  Municipal  de  Ulianópolis no uso de
suas atribuições legais  e  de  acordo  com  a  autorização  contida na lei nro.
00362/16

          D E C R E T A :

          Art. 1o -  Fica  aberto  adicional,  na  forma  do  anexo constante do
presente instrumento, o  crédito  suplementar  no  valor  de R$ 1.362.170,18 (Um
Milhão, Trezentos e  Sessenta  e  Dois  Mil,  Cento  e  Setenta  Reais e Dezoito
Centavos) para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).

          Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no
artigo primeiro deste  instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo :

          I - R$1.362.170,18  (Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Dois Mil, Cento
e Setenta Reais   e   Dezoito   Centavos),   através  de  ANULAÇÃO  de  dotações
orçamentárias, de acordo  com  o  inciso  III,  do  art.43,  da Lei Federal nro.
4.320/64, conforme discriminação constante no anexo II que é parte integrante do
presente instrumento.

          Art. 3o -  Este  Decreto  entrará  em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

          Prefeitura Municipal de Ulianópolis, em 01 de Novembro de 2017

                     ——————————————————————————————————————
                            NEUSA DE JESUS PINHEIRO
                               PREFEITA MUNICIPAL

 Pará
                      Prefeitura Municipal de Ulianópolis

Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR

                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 00026/17 de 01
                              de Novembro de 2017, autorizado pela LEI 00362/16.
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
            PARA:

            11 01.  Gabinete do Prefeito e Vice Prefeito
 04 122 0036 2.003  Funcionamento do Gabinete do Prefeito e
                    vice Prefeito
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação          237.323,50
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação           55.000,00
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação            1.600,00

                 TOTAL Gabinete do Prefeito e Vice Prefeito           293.923,50
            PARA:

            15 01.  Secretaria Administracao e Financas
 04 122 0037 2.007  Funcionamento da Secretaria de
                    Administração e Finanças
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação           15.651,59
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação          240.000,00
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação           96.712,00
      3.3.90.14.00  Diárias - Civil
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação            2.330,00
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação            1.600,00
 25 752 0566 2.013  Manutenção do Sistema de Iluminação
                    Publica
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação              296,79

                 TOTAL Secretaria Administracao e Financas            356.590,38

                     ——————————————————————————————————————
                            NEUSA DE JESUS PINHEIRO
                               PREFEITA MUNICIPAL

                                 Pará                                    Pág: 02

                      Prefeitura Municipal de Ulianópolis

                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 00026/17 de 01
                              de Novembro de 2017, autorizado pela LEI 00362/16.
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
            PARA:

            19 01.  Secretaria de Obras e Infra Estrutura
 04 122 0807 2.073  Funcionamento da Secretaria de Obras
                    e Infra Estrutura
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação           90.000,00
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação          123.000,00
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação           47.000,00

                 TOTAL Secretaria de Obras e Infra Estrutura          260.000,00
            PARA:

            20 01.  Secretaria de Agricultura
 20 122 0037 2.080  Funcionamento da Secretaria de
                    Agricultura
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação          123.500,00
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação           42.000,00

                 TOTAL Secretaria de Agricultura                      165.500,00
            PARA:

            21 01.  Secretaria de Planej. e Desenvolvimento
 04 122 0031 2.082  Funcionamento da Secretaria de
                    Planejamento e Desenvolvimento
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação            4.050,00

                 TOTAL Secretaria de Planej. e Desenvolvimen            4.050,00
            PARA:

            23 01.  Secretaria de Meio Ambiente
 18 542 0399 2.083  Funcionamento da Secretaria de Meio
                    Ambiente
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação          103.000,00

                     ——————————————————————————————————————
                            NEUSA DE JESUS PINHEIRO
                               PREFEITA MUNICIPAL

                                 Pará                                    Pág: 03
                      Prefeitura Municipal de Ulianópolis

                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 00026/17 de 01
                              de Novembro de 2017, autorizado pela LEI 00362/16.
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação           32.000,00

                 TOTAL Secretaria de Meio Ambiente                    135.000,00
            PARA:

            24 01.  Secretaria Mun. de Cult, Desp. e Turismo
 13 392 0037 2.085  Manutenção das Atividades de Apoio a
                    Coordenação Geral SECULT
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação           40.000,00
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação           79.000,00
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais
            010000  Recursos ordinários
                                                Anul.dotação           28.106,30

                 TOTAL Secretaria Mun. de Cult, Desp. e Turi          147.106,30
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
                 TOTAL GERAL                                        1.362.170,18
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
                      Ulianópolis, 01 de Novembro de 2017.

                     ——————————————————————————————————————
                            NEUSA DE JESUS PINHEIRO
                               PREFEITA MUNICIPAL

                                 Pará
                      Prefeitura Municipal de Ulianópolis

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 00026/17 de 01
                              de Novembro de 2017, autorizado pela LEI 00362/16.
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
            DE:

            19 01.  Secretaria de Obras e Infra Estrutura
 01 031 0001 1.068  Reforma e Ampliação do Prédio da Câmara
                    Municipal de Ulianópolis
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações
            010000  Recursos ordinários
                                                                      212.670,18
 04 122 0807 2.073  Funcionamento da Secretaria de Obras
                    e Infra Estrutura
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado
            010000  Recursos ordinários
                                                                      250.000,00
 27 811 0611 1.039  Construção de Quadras de Esportes
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações
            014500  Transf.conv.do Estado
                                                                      400.000,00

                 TOTAL Secretaria de Obras e Infra Estrutura          862.670,18
            DE:

            23 01.  Secretaria de Meio Ambiente
 18 542 0401 1.032  Construção de Uma Uzina de Reciclagem de
                    Lixo
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações
            014000  Transf.convênios da União
                                                                      499.500,00

                 TOTAL Secretaria de Meio Ambiente                    499.500,00
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
                 TOTAL GERAL                                        1.362.170,18
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
                      Ulianópolis, 01 de Novembro de 2017.

                     ——————————————————————————————————————
                            NEUSA DE JESUS PINHEIRO
                               PREFEITA MUNICIPAL

		2018-02-08T10:35:50-0300
	NEUSA DE JESUS PINHEIRO:25366203368

		2018-02-08T10:36:11-0300
	NEUSA DE JESUS PINHEIRO:25366203368

		2018-02-08T10:36:29-0300
	NEUSA DE JESUS PINHEIRO:25366203368

		2018-02-08T10:36:48-0300
	NEUSA DE JESUS PINHEIRO:25366203368

		2018-02-08T10:37:08-0300
	NEUSA DE JESUS PINHEIRO:25366203368